[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 751/2020

Ementa: Solicita informações recursos destinada a Santa Casa de Valinhos.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:

Considerando, verbas destinadas para o Combate ao Covid-19.
Considerando, emendas parlamentares, de R$150.000,00 do Deputado Federal Carlos Sampaio, de R$150.000,00 da Senadora Mara Gabrielli, de R$200.000,00 do Deputado Federal Vicentinho, e de R$100.000,00 da Deputada federal Kátia Sastre, destinadas a Santa Casa de Valinhos depositadas no Fundo Municipal de Saúde. Questiona se:

1. Por qual razão estes recursos ainda não foram liberados a Santa Casa de Valinhos?
2. Qual a previsão de liberação destes recursos?

Justificativa: Esclarecimentos necessários a este vereador para melhor entender os assuntos tratados neste requerimento.

                                           Valinhos, 27 de maio de 2020.

            ALÉCIO CAU
                                                           Vereador PDT

Página 1